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P R O C E S – V E R B A L  

încheiat astăzi 3 noiembrie 2021 

 
În şedinţa extraordinară a consiliului local, convocată de domnul primar prin 

Dispoziţia nr.224  din 01.11.2021 în care au fost precizate ordinea de zi, data, ora şi 
locul ţinerii şedinţei. 

Ordinea de zi a fost adusă la cunoştinţă publică prin afişarea dispoziţiei de 
convocare la afişierul primăriei. 
După ce face prezenţa fiecărui consilier secretarul comunei, domnul Basturea Florin, anunţă că la 

şedinţă participa 11 consilieri , după cum urmează : 

1. AVRAMITA MIHAIL LAURENTIU 
2. BADEA OVIDIU MIRCEA CRISTIAN 

3. GHEORGHE CONSTANTIN 
4. ILIESCU MIHALACHE 
5. MIHAI ION 
6. NECULAE ALEXANDRU 
7. STANESCU MIHAELA 
8. STOIAN STEFAN 
9. TRIFA STELIAN 
10. USURELU IONEL 
11. ZAMFIR MIHALACHE 

Înainte de a intra în ordinea de zi, secretarul comunei solicită observaţii la 
procesul-verbal de la şedinţa anterioară a consiliului, pus la dispoziţia consilierilor 
pentru consultare. Nefiind observaţii, supune spre aprobare procesul-verbal de la 
şedinţa anterioară, care este aprobat în unanimitate. 

Domnul BADEA OVIDIU MIRCEA CRISTIAN, presedinte de sedinta ales, 
prezinta domnilor consilieri ordinea de zi: 
1. - proiect de hotărâre privind aprobarea cererii de finantare si a devizului general 
estimativ pentru depunerea la Ministerul Dezvoltarii, Lucrarilor Publice si Administratiei 
a proiectului privind obiectivul “Reabilitare sistem rutier, strazi, in comuna Andrasesti” 
2. - proiect de hotărâre privind aprobarea cererii de finantare si a devizului general 
estimativ pentru depunerea la Ministerul Dezvoltarii, Lucrarilor Publice si Administratiei 
a proiectului privind obiectivul “ Exinderea sistemului de alimentare cu apa potabila si a 
sistemului de colectare ape menajere in comuna Andrasesti, judetul Ialomita”. 
3. - proiect de hotărâre desemnarea reprezentantului Consiliului Local  care va face 
parte din Comisia de evaluare a probei de interviu din cadrul concursului pentru 
ocuparea functiei de Director la Scoala Gimnaziala Stefan Copiu Andrasesti; 

La şedinţă mai participă domnul Vasile Adrian  primarul comunei . 
Se trece la discutarea proiectului de hotarare propus pe ordinea de zi , respectiv,  
Proiect de hotarare cererii de finantare si a devizului general estimativ pentru 
depunerea la Ministerul Dezvoltarii, Lucrarilor Publice si Administratiei a 
proiectului privind obiectivul “Reabilitare sistem rutier, strazi, in comuna 
Andrasesti”şi se dă cuvântul dui Vasile Adrian Primarul Comunei care aduce la 
cunostinta traseul propus si valorile rezultate din devizul general astimativ al 
investitiei. 

 Preşedintele de şedinţă solicită discuţii, propuneri sau obiecţiuni referitoare la 
proiectul prezentat. Nefiind obiecţiuni, preşedintele de şedinţă supune spre aprobare 
proiectul de hotărâre care este aprobat în unanimitate. 
 La punctul doi de pe ordinea de zi roiect de hotărâre privind aprobarea cererii de 
finantare si a devizului general estimativ pentru depunerea la Ministerul Dezvoltarii, 



Lucrarilor Publice si Administratiei a proiectului privind obiectivul “ Exinderea sistemului 
de alimentare cu apa potabila si a sistemului de colectare ape menajere in comuna 
Andrasesti, judetul Ialomita” domnul Vasile Adrian aduce la cunostinata ca se doreste 
extintderea sistemului de aalimentere cu apa si canalizare pe toate strazile din localitate 
inclusiv in satul Orboiesti. 
         Preşedintele de şedinţă supune spre aprobare proiectul de hotărâre care este 
aprobat în unanimitate. 
 Punctul 3 de pe ordinea de zi domnul primar Vasile Adrian aduce la cunostinta 
adresa inaintata de inspectoratul scolar prin care se solicita desemnarea unui 
reprezentatbt al consiliului local  pentru comisia de evaluare a probei de interviu din 
cadrul Concursului pentru ocuparea functiei de director  al Scolii Gimnaziale Stefan 
Copoiu Andrasesti. 
 Dl Zamfir Mihalache , consilier local, il propune pe dl Badea Ovidiu Mircea 
Cristian sa fie reprezentantul Consiliului Local Andrasesti in comisia de concurs.  
 Dupa exprimarea votului consilierilor localui, organizat in mod secret, domnul 
Badea Ovidiu Mirdea Cristial a obtinut 11 voturi pentru, fiind ales in unanimitate 
  În încheierea lucrărilor  preşedintele consultă consilierii dacă mai au şi alte probleme 
de ridicat. Nemaifiind discuţii, preşedintele de şedinţă închide lucrările şi mulţumeşte 
tuturor de participare. 

Drept pentru care am încheiat prezentul proces-verbal într-un singur exemplar. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ   SECRETAR GENERAL AL UAT, 
          Badea Ovidiu Mircea Cristian                         Basturea Florin 
   


